Haji Abdul Malik Karim Abdullah begitulah nama asli

beliau, namun orang-orang mengenalnya dengan sebutan Buya

Hamka. Buya itu sebutan dari Minangkabau Abuya yang

memiliki arti Ayahku atau orang yang dihormati. Lahir di Padang

Panjang Sumatera Barat pada 16 Februari 1908 M/ 13 Muharram

1326 H. Buya Hamka adalah putra dari Syaikh Abdul Karim

Amrullah, tokoh pelopor dari Gerakan Islam “Kaum Muda” di

Minangkabau yang memulai gerakannya pada 1906 setelah

kembali dari Makkah. Semasa kecil, beliau lebih dekat dengan

nenek dan kakeknya.
1

Mereka semua mengadakan kursus-kursus pergerakan di